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1. Qéllimi i Raportit Vjetor

Me ané té Raportit Vjetor pér vitin 2024, Bordi | Drejtoréve, Menaxhmenti
dhe té punésuarit e tjeré né Ndérmarrjen Publike Lokale “Kastrioti” Sh.A
pretendojné té paragesin té gjitha faktet reale gé e kané shogéruar punén
e ndérmarrjes prej datés 01.01.2024 deri 31.12.2024.

Ky raport shérben pér té véné né dijeni me té gjitha aktivitetet gé jané
ndérmarré gjaté vitit.

Pc ashtu pérmes kétij Raporti menaxhmenti synon té arrijé transparencé
maksimale duke publikuar té gjitha veprimet gé e kané shogéruar
veprimtaring e punés sé& ndérmarrjes gjaté vitit 2024, e né pérputhje me
ligjin pér ndérmarrje publike dhe ligjet tjera té aplikueshme né Republikén
e Kosoves,
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2. Metodologjia e pérgatitjes sé Raportit Vjetor
Raporti éshté pérpiluar duke marré pér bazé raporteve paraprake, si dhe:

e Ligji pér Ndérmarrjet Publike {Nr.03/L-087, Nr.04/L-111 dhe Nr. 05/L-009);

e Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike {Nr.03/L-048, Nr.04/L-116,
Nr.03/L-221, Nr. 04/L-194, Nr. 05/L-063, Nr. O5/L-007, Nr. 08/L-196 dhe
Nr.08/L-276);

e Ligji pér Shogérité Tregtare (Nr. 06/L-016)

e Ligji i Punés (Nr.03/L-212)

e Ligji pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale (Nr. 06/L-082)

o Ligji pér Festat Zyrtare (03/L-064).

Me géllim géraportité jeté méithjeshté dhe méikuptueshém pérté gjithé,
éshté ndértuar duke pérfshiré pjesé tekstuale-pérshkruese me pjesé té
tabelave dhe éshtéilustruar me fotografi.

Né raport jané béré edhe krahasimet me vitin paraprak dhe me Planin e
biznesit pér vitin 2024.

Raporti éshté pérmbledhje e raporteve té zyrtareve té& larté dhe
departamenteve né N.P.L “Kastrioti " SH.A.




3. Roli dhe Pérgjegjésité E N.P.L “Kastrioti” Sh.A

N.P.L "Kastrioti” Sh.A né Obilig funksionon né bazeé té vendimit té& Kuvendit
& Komunés s& Obiligit Nri1-345 té datés 30.01.2020 dhe certifikatés sé
biznesit té regjistruar, me numér biznesi 811838509 prané Ministrisé sé
Tregtisé dhe Industrisé me daté 22.07.2021, statuti i ndérmarrjes éshté
plotésuar-ndryshuar me datén 25.11.2024 nr.prot 1888/24 duke iu shtuar disa
nga veprimtarit ku Ndérmarrja N.P.L "Kastrioti” Sh.A mund té ushtrojé kéto
veprimtari:

o Aktivitete shérbimi té mirémbajtjes dhe kujdesit té shesheve
{mjedisit);

o Aktivitetet e tjera té pastrimit té ndértesave, cbjekteve industriale;

o Aktivitetet e tjera té pastrimit;

o Aktivitetet shérbyese t& rastit pér transportin tokésor;

e Punimet hidraulike, instalime 1& ngrcohjes dhe kondicionimit té ajrit;

e Kultivimi i biméve té tjera njévjecare;

o Kultivimi | bimeéve té tjera shume vjecare;

e Marrja dhe dhénia me gira e makinerisé dhe pajisjeve bujgésore;

e Punime suvatimi;

o Demclomiiobjekteve;

e Pé&rgatitja e vend punishtes;

e Instalime elektrike;

e Ndértimii projekteve té tubacioneve dhe kanalizimeve

o Ndértimii projekteve té ujit

o Testiishpuarjes dhe shpuarja

e Punimet e kulmit {(catisé)

e Veprimtarité tjera té specializuara ndértimi p.k.t

e Pérpunimiiushgimit dhe gjellérave té gatshme

e Pérpunimiiushgimeve té homogjenizuara dhe ushgimeve dietike

e Pérpunimiiprodukteve té tjera ushgimore

e Furnizimi me pije me ushgim me porosi pér raste

e Aktivitet e tjera shérbyese t& ushqgimit

o Aktivitet shérbyese té pijeve

o Aktivitetet pérkatése t& kombinuara.
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4. Struktura Organizative

Né pérputhje me ligjet né fuqgi, N.P.L “Kastrioti” Sh.A udhéhiget nga
Kryeshefi Ekzekutivicili i pérgjigjet drejtpérdrejt Bordit té Drejtoréve.
Bordi i Drejtoréve i raporton Komisionit Komunal té Aksionaréve té caktuar
nga Kuvendi Komunal i Komunés sé& Obiligit dhe Kryetari i Kormunés,

Komisioni Komunal i Aksicnharéve i eméruar nga Kuvendi Komunal i
Komunés sé& Cbiligit ka aprovuar Statutin e Ndérmarrjes Publike Lokale
“Kastrioti” Sh.A e duke u bazuar né vendimin pér themelimin e Kkésaj
ndérmarrje, né bazé té nenit 130 té Ligjit pér Shogérité Tregtare, Ligjit pér
Ndé&rmarrjet Publike nr:03/L-087 dhe plotésim-ndryshim i Ligjit Nr. 04/L-1M1,
Bordi i Drejtoréve e pérgatité dhe miraton Rregulloren mbi Qrganizimin
dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés me nr:prot-09/2021 daté 12.08.2021
dhe pércakton kété strukturé organizative:

STRUKTURA ORGANIZATIVE E NDERMARRJES

Komisioni Komunal i Aksionaréve —l

Bordi i Drejtoréve

L

Komisioni i Auditimit

N Kryeshefi Ekzekutiv ‘—‘ Auditori i Brendshém

Zyra Ligjore

Njésia e Burimeve Njerézore |

Njésia pér Prokurim

Zyrtar Certifikues —_—

-

Referent pér Siguri né Puné

Depo

L.

e

Drejtori Financiar

Operativa (Koordinatorét) |

Njé&sia pér mirémbajtjen
dhe kuidesin e miedisit

Njésia pér pastrimin e
objekteve publike

Njésia e Elektrikes —

Njésia e Recepsionit

Autoparku dhe

Shoferét Kat. B dhe C
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5. Kontratat e lidhura Janar - Dhjetor 2024

Mé& poshté jané paragitur té gjitha kontratat pér ofrimin e shérbimeve té
cilat NPL Kastrioti Sh.Ai1 ka té lidhura me operatoré publiké dhe privaté:

e Kontraté pér shérbime - (Kontrata “Né& Shtépi”) - Rregullimi dhe
sanimii démeve né objektet publike komunale né komunén e Obiligit
me nr. 01/2024 t& datés 01.03.2024, kontraté kornizé trivjecare deri me
daté 28.02.2027.

e Kontraté pér shérbime - {Kontrata "Né Shtépi”) - Mirémbajtja dhe
pastrimin objekteve komunale né komunén e Obiligit me nr. 02/24 té
datés 01.03.2024, kontraté kornizé tri vjecare deri me daté 28.02.2027.

e Kontraté pér Shérbime - (Kontrata “Né shtépi”) - (Ofrimi i Shérbimeve
1& Recepcionit né Objektet Komunale) Nr. 03/23 té datés 29.03.2024,
kontraté kornizé tri vjecare deri me daté 31.03.2026.

e Kontraté pérshérbime (Kontraté "né shtépi") - Mirémbajta e ndrigimit
publik Né téré territorin e komunés sé Obiligit me nr.04/24 e datés
02.07.2024, kontraté kornizé tri vjecare deri me daté 30.06.2027.

e Kontraté pér shérbime (Kontraté "né shtépi") pér shtrirjen e rrjetit té
ri t& ndricimit publik né kemunén e Obiligit me nr.05/2024 té datés
05.11.2024, me kohézgjatje deri me daté 31.12.2024.

e Kontraté pér shérbime "Kontratén né shtépi” Aktivizimi-ndezja,
mbikégyrja dhe pastrimi | Kaldajave pér ngrohjen e objekteve
shkollore né komunén e Obiligit me nr.06/24 té datés 06.11.2024, me
kohézgjatje deri me daté 30.04.2025.

e Kontraté pér shérbime Kontraté pér shérbime {kontrata "né shtépi") -

Dekorimi i gytetit t& Obiligit gjaté festave té fundvitit me nr.07/2024
té datés 15.11.2024, me kohézgjatje deri me daté 26.01.2025.
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6. Raporti i punés nga menaxherét e kontratave

Duke u bazuar né Kontratén pér shérbime - (Kontrata "“Né Shtépi”) té cekura
né pikén 5 1é kétij raporti, pér vitin 2024 kemi ofruar shérbime pér Komunén
e Obiligit pérkatésisht pér kéto drejtori.

. Drejtoriné pér Mbrojtje té Mjedisit;

. Drejtoriné e Arsimit;

. Drejtoriné e Shéndetésisé;

. Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit;

. Drejtoriné e Shérbimeve Publike dhe Emergjencave.
. Drejtoriné e Administratés sé Pérgjithshme.
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6.1 Drejtoria pér Mbrojtje té Mjedisit

Gjaté vitit 2024 duke u bazuar né kérkesat e menaxherit t& kontratés kemi
kryer kéto shérbime né sheshet, parget dhe rrugét e komunés se Obiligit.
sipas pozicioneve té kontratés.

Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né Shtépi") me nr.08/23 té datés 01.12.2023 pér
Mirémbajtjen e Parqeve, Shesheve dhe Hapésirave Publike né Komunén e Obiligit.
Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring pér Mbrojtje té Mjedisit.

Nr, Pérshkrimi i pozicionit: Njésia TM1 TM2 TM3 TM4 Total

Largimin e mbeturinave
nga sipérfaget e

1 | Yeloeruaradhenga mz | 315929 | 317509 | 375683 | 377314 | 1386435
shportat e vendosura né
ato sipérfage dhe bartja

deri né deponi

Krasitja dhe prerja e
2 degéve (shkurreve) né m' 1355 Q 100 Q 1455
anasore té rrugés

Krasitja e drunjve
3 | Gekorativmiederinépese |\ | g 817 0 245 1278
metra dhe transporti i

degéve né deponi

Largimi | trungjeve té

IS cope 2 Q Q Q 2

Prerja e degéve té thara té
5 thyera né Iart§5| mbUSm copé 1 0 o o ]
dhe transporti | degéve

deri né deponi

Making me platform
hidraulike me shporté

Kositja e barit me makina
g | Kositese, grabujimi | barit mz | 35377 | 151848 | 202542 | 81615 | 471382
1& kositur dhe bartja deri

ré deponi

Prerja e degéve té thara té
5 thyera né Iart§5| mb!_15m copd 3 0 0 0 3
dhe transporti | degéve

deri né deponi

Prashitja e drunjéve me

10 dimenzion 60x60 cm

copé 0 38 0 0 38

Hapja e gropave 60x60x80
cm dhe mbjellja e
1 fidaneve-gjetheramése copé Q 30 Q Q 30
dhe gjethembajtése dhe
pér nevoja tjera

1TM nénkupton Tremujorin pérkatés t& vitit 2024.
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Pérgatitja e terenit t&
planifikuar duke | shtuar
2 pleh organ|kfurn|2|m|dhe e 0 5000 0 0 5600
mbjellja e luleve sezonale-
sipas porosisé sé

menaxherit

Kositja 2 barit me sillt
13 fmakiné kositése me rme Q 168871 58000 Q 226871
penjé)

Célgerosja e trupit té

14 drunjéve dekorativ

copé 0 1o 0 0 no

Furnizimi me fidanet:
Cupressocyparis leylandii
Lartésia e drurit nga toka
e deri né pérfundim duhet
tejeté150-175m, e
gjithé piesa duhet £ jeté
e mbushur me gjethe.
fidani duhet t& jeté |
kultivuar né vazo me dhe
15 humusor dhe sistem copé Q 30 0 0 30
rrénjoré miré & zhvilluar.
Fidanet duhet té jeng té
zhwvilluara né vazo me
madhési prej 20 - 30 litra.
Furnizuesi pér fidanet
para ofertimit dhe pas
pranimit duhet té
déshmoj me certifikaté
fitosanitare

16 Fshirja dhe larja e kubzave e 9025 10134 30402 | 20268 69829

Largimi né ményré
Mmanuale e barojave té
17 kégija né sipérfaget me e Q 1200 Q Q 1200
lule sezonale dhe bartja
deri né deponi.

Ujitja e drunjéve me

18 ;
clsterne

copé 0 Q 6536 0 6536

19 Puna} e kamionit ose oré 0 0 0 ] ]
karmionet

Angazhimi i pundtoréve
fizik pér nevoja &
20 | ndryshme emergjente oré 8] 4] 8] 3 3
dhe puné té
jashtézakonshme.,

Pastrimi i gjetheve nga
21 | Sperfagetegielbertadhe |, 0 0 o | 214 | 2274
bartja deri né deponité

licencuar

Mé& poshté i gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me té dhénat e
lartcekura.
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6.2 Drejtoria e Arsimit

Gjaté vitit 2024 duke u bazuar né kérkesat e menaxheréve té kontratave
kemi kryer kéto shérbime né té gjitha objektet e Institucioneve Arsimore té

komunés se Obiligit, sipas pozicioneve té& kontratave.

Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né Shtépi") me nr.08/23 té datés 01.12.2023 pér
Mirémbajtjen e Pargeve, Shesheve dhe Hapésirave Publike né Komunén e Cbiligit.
Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring e Arsimit.

Nr. Pérshkrimi i pozicionit: Njésia | TM1 | TM2 TM3 TM4 Total
Kositja e barit me makina

1 | kositése, grabujimii barit t& m? 7233 | 76895 | 66907 | 15589 | 166624
kositur dhe bartja deri né deponi
Largimi | mbeturinave nga
sipérfaget e gjelberuara dhe nga

2 | shportat e vendosura né ato m? 2612 | 51515 | 39773 | 5246.4 | 106146
sipérfage dhe bartja deri né
deponi
Krasitja e drunjve dekorativ njé

3 | deri né pesé metra dhe transporti | copé 39 0 0 0 39
i degéve né deponi
Angazhimi i punétoréve fizik pér

4 | nevoja té ndryshme emergjente oré 0 1063 921 155 3139
dhe puné té jashtézakonshme.

c Kos‘itj:la e barit m(_ensillt {makiné . o | 28709 o o 55759
kositése me penjé)

& | Puna e kamionit ose kamionet oré O 0 40 8 48
Pastrimi | gjetheve nga

7 | sipérfaget e gjelbérta dhe bartja m? 0 O 0 1665 1665
deri né deponi té licencuar

8 Puna e Unimogu-t me lugé oré o o o 5 25
ngarkuese

Mé& poshté | gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me t& dhénat e
lartcekura.
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Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né Shtépi") me nr. 01/2024 t& datés 01.03.2024
Rregullimi dhe Sanimi i Démeve né Objektet Publike Kormunale né Komunén e Obiligit.
Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring e Arsimit.

Nr. | Pérshkrimii pozicionit: Njésia | TM1 | TM2 | TM3Z | TM4 | Total

Demontimi i durélarésve
(lavamanéve) té démtuar,
furnizimi me durélarés té ri me
1 dimenzione té njejta me ata copé 0 0 1 0 1
egzistues me té gjitha elementet
pércjellése ,montimi dhe
funksicnalizimi.

Demontimi i baterive rubinet
{qeshmeve) té ujit t& démtuara,
furnizimi me bateri té reja me
2 | dimenzione té njejta me ato copé 0 0 97 17 14
egzistuese me té gjitha elementet
pércjellése ,montimi dhe
funksionalizimi.

Demontimi i kapakéve téWC
guacave té démtuar, furnizimi me
WC guaca té reja me dimenzione
1€ njejta me ato egzistuese me té
gjitha elementet pércjellése
Jnontimi dhe funksionalizimi.

copé O O 5 O 3]

Demontimi i fontanave té
démtuara t& WC-ve furnizimi me
fontana té reja me dimenzicne té
njejta me ato egzistuese me &
gjitha elementet pérgjellése
Jmontimi dhe funksionalizimi.

copé 0 0 10 0 10

Demontimi i pisoaréve té
démtuar, furnizimi me pisoar té
rinjé me dimenzione té njejta me
ato egzistuese me té gjitha
elementet pércjellése ,montimi
dhe funksicnalizimi.

copé 9] 9] 1 1 2

Demontimi | ventiléve pér ndalje
té ujit ,njéri né gjakomin e tjetri né&
& | pusetfurnizimi me ventilé térinjé | copé O O 87 16 103
té njejté (t& ngjajshé) vendasja
dhe funksicnalizimi.

Demontimi | sifonéve té

démtuar furnizimi,me sifon té
rinjé, vendosja dhe funksionalizimi
| tyre

copé O O 22 3] 28
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Riparimi i dyerve té démtuara 20 x
210 nga materiali | PVC-sé té klasit
té paré t=8cm, nénkupton
riparimin e pjeséve té démtuara
teé kornizés fikse dhe pjesés
hapése dhe kthimi né gjendje té
rregullt duke pérfshiré té gjitha
elementet pércjellése si dhe
funksicnalizimin

copé

Demontimi i gypave té démtuar
t& ujésjellésit @ 22 mm furnizimi
dhe montimi | gypave téri me
diametér dhe material t& njejt me
gypat egzistues si dhe | pjeséve
fazonike lidhése montimi dhe
funksicnalizmi.

copé

14

14

10

Demontimi i dorezave té bravave
t& démtuara t& dyerve | t& té
gjitha materialeve
(dru,PVC,alumin) furnizimi me
dorza té rinj me dimenzione té
njejta me ato egzistuese me &
gjitha elementet pércjellése
Jmnontimi dhe funksiconalizimi.

copé

14

14

1

Demontimi i bravave té démtuara
t& dyerve | 18 té gjitha materialeve
(dru,PVC,alumin) furnizimi me
brava té reja me dimenzione té
njejta me ato egzistuese me té
gjitha elementet pérgjellése
Jnontimi dhe funksionalizimi.

copé

45

50

12

Demontimi i plafonit t& démtuar
nga pllakat e amstrongut
Lransporti i tyre deri né deponin
mé té afért |, furnizimi me pllaka
amstrongu té njejta ose (té
ngjajshme} me dimenzicne té&
njejta me ato egzistuese me té
gjitha elementet pérgjellése
{hollshrafa,armaturé varése shirit
pér nivelizim etj.), montimi dhe
funksionalizimi.

m?2

324

72

7524

13

Riparimi | sipérfageve té
démtuara té plafoneve dhe
mureve nga gleti, punimi me glet
| sipérfageve té démtuara té
mureve dhe plafoneve.

m?2

277

286

14

Furnizimi,transporti dhe lyerja me
polikolor e sipérfageve té& mureve
dhe plafoneve.

m2

1212

759

1971
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15

Furnizimi,transporti dhe lyerja me
ngjyré té yndyrshme né dy
shtresa té sipérfages s& mureve.

m?2

&81

80

761

16

Demontimi | Prizave
trefazore,furnizimi dhe montimi |
prizave t& njejta(ngjajshme)

copé

17

Demontimi i ndérprerésve te
thjesht modular

TM,10A/250V furnizimi dhe
montimi | ndérpreséve té njegjt
{ngjajshém).

copé

15

18

Demontimi | Prizave modulare
1P+T,(2M),16A/250V furnizimi dhe
montimi | prizave té njejta
{ngjajshme)

copé

1

13

19

Demontimi i trupave ndricues me
mbushje NEONI {Led) ~{60x60)cm
té& démtuara, Furnizimi dhe
montimi i trupave ndricues te
njejté (Ngjajshém) me montim ne
amstrong,trupat ndricues te
kualitetit te larte

copé

17

17

20

Demontimi i trupave ndricues me
ndrigcim fluroshent 1 x 18w
Jfurnizimi | trupave ndrigues té
njejtéingjajshemimontimi
dhefunksionalizimi.

copé

76

76

21

Demontimi ireflektoréve t&
démtuar LED 50W furnizimi |
trupave ndricues té njejté
(ngjajshém) montimi dhe
funksicnalizimi.

copé

29

29

22

Gyp 1/2+3/8 (Brinoksa) 50cm

cCopé

22

43

23

Mb. Gypi PVC ¥

copé

24

Kapak fontane muri bismite

copé

25

Pjeset e pa parashikura ku
pérfshihen shpimet kthesat etj

copé

26

Furnizimi dhe punimi me silikon
pér sanitari

cCopé

10

10

27

Demontimi i WC guacave té
démtuara, furnizimi me WC
guaca té reja me dimenzione té
njejta me ato egzistuese me té
gjitha elementet pérgjellése
Jmnontimi dhe funksionalizimi.

copé
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28

Demontimi i cilindrave té& bravave
té démtuar té dyerve | té té gjitha
materialeve (dru,PVC,alumin)
furnizimi me cilindra té rinj me
dimenzione té njejta me ato
egzistuese me té gjitha elementet
pércjellése ,montimi dhe
funksionalizimi.

copé

29

Riparimi | sipé&rfageve 1é
démtuara té DEMIT fasadés,gé
nénkupton prerja dhe largimi |
fasadés sé& démtuar sipas shkallés
sé& démtimit{deri né muré)
furnizmi me material té ri{
stiroportiplla,rrjeté rabic,ngjités)
Jpunimi | fasadés dhe njétrajtésimi
me fasadén egzistuese gé
nénkupton edhe ngjyrén.

m?2

46

46

30

Demontimi i pllakave t& démtuara
1 dyshemesé nga keramika
t=10mm ,transporti i tyre deri né
deponin mé té afért, furnizimi me
pllaka té reja té njejta ose (té
ngjajshme} me dimenzicne té&
njejta me ato egzistuese me &
gjitha elementet pércjellése
(ngjités,fuga etj.) montimi dhe
funksionalizimi.

m?2

21

21

31

Demontimi i plafonit t& démtuar
nga pllakat e amstrongut
Jtransportiityre deri né deponin
mé té afért |, furnizimi me pllaka
amstrongu té njejta ose (té
ngjajshme} me dimenzione té
njejta me ato egzistuese me té
gjitha elementet pérgjellése
(hollshrafa,armaturé varése,shirit
pér nivelizim etj.) montimi dhe
funksionalizimi.

m?2

49

49

Mé& poshté i gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me té dhénat e

lartcekura.
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Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né Shtépi") me nr.07/23 dhe 06/24 Aktivizimi-Ndezja,
Mbikéqyrja dhe Pastrimi | Kaldajave pér Ngrohjen e Objekteve Shkollore né Komunén e
Obiligit Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring e Arsimit.

Nr. | Pérshkrimii pozicionit: Njgsia | TM1 | TM2 | TM3 | TM4 | Total
Aktivizimi-ndezja, mbikéqgyrja dhe

p | Pastimilkaldajave pérngrohjene | o | 500 | 5 | o | 3205 | 76145
objekteve shkollore né komunén e
Obiligit.

17/58




6.3 Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

Gjaté vitit 2024 duke u bazuar né kérkesat € menaxheréve té kontratave
kemi realizuar shérbime né QKMF né Obilig, AMF né& Milloshevé, AMF né
Breznicé, AMF Siboc, Qendra pér Puné Sociale dhe Shtépia e Pensionistéve

sipas pozicioneve té kontratave.
Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né Shtépi") me nr.08/23 té datés 01.12.2023 pér
Mirémbajtjen e Pargeve, Shesheve dhe Hapésirave Publike né Komunén e Obiligit.
Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring Shéndetésisé dhe Mirégenies
Sociale
Nr. | Pérshkrimii pozicionit: Njésia | TM1 | TM2 | TM3 TM4 | Total
Largimin e mbeturinave nga
sipérfaget e gjelbéruara dhe nga
shportat e vendosura né ato
sipérfage dhe bartja deri né deponi
Kositja e barit me makina kositése,

m? 9798 | 14215 | 13064 | 5960 | 43037

2 | grabujimi i barit té kositur dhe m? 3266 | 12064 | 13064 | 3266 | 32660
bartja deri né deponi.
2 | Puna e kamionit ose kamionet. oré P 0 15 0 17

Angazhimi i punétoréve fizik pér
4 | nevoja té ndryshme emergjente oré 64 0 132 0 196
dhe puné té jashtézakonshme.
Krasitja e drunjve dekorativ njé deri
5 | né pesé metra dhe transportii copé 12 0 0 0 12
degéve né deponi.

Gélgerosja e trupit té& drunjéve
dekorativ.

Trajtimi | hapesirave te kubzave
me herbicid total.

Pastrimi | gjetheve nga sipérfaget
8 | e gjelbérta dhe bartja deri né m? 0 0 0 2694 | 2694
deponi té licencuar.
Mé& poshté i gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me t& dhénat e

copé | 104 0 0 0 104

m? 0 0 557.48 0 557.48

lartcekura.
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Kontraté pér shérbime {Kontrata "Né Shtépi") me nr. 01/2024 té datés 01.03.2024
Rregullimi dhe Sanimi i Démeve né Objektet Publike Komunale né Komunén e Obiligit.

Sociale

Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring e Shéndetésisé dhe Mirégenies

Pérshkrimi i pozicionit:

Njésia

TMI

TM2

TM3

TM4

Total

Furnizirmi, transporti dhe lyerja me
polikolor e sipérfageve té& mureve dhe
plafonéve.

m?2

O

120

420

O

540

Demontimi | Prizave modulare
1P+T,(2M+2M},16A/250V furnizimi dhe
montimi | prizave té njéjta {(ngjashme)

copé

12

14

Demontimi i trupave ndricues me
mbushje NECNI {Led) ~(60x60)cm t&
démtuara, Furnizimi dhe montimi i
trupave ndricues te njéjté {(ngjashémyj
me montim ne amstrong, trupat
ndricues te kualitetit te larte

copé

50

56

106

Demontimi i trupave ndricues me
ndrigim fluroshent 1 x18W furnizimi |
trupave ndricues té njéjté {(ngjashémyj
montimi dhe funksionalizimi.

copé

12

19

Hegja e pogeve té démtuara
ekonomike 60W furnizimi me poce
té rijné té njgjté vendosja dhe
finalizimi.

copé

25

25

Hegja e fyteve E27 t& démtuar pér
poce ekonomik furnizimi me poge
té rijné té& njéjté vendosja dhe
finalizimi.

cCopé

Demontimi i baterive rubinet
(geshmeve) té ujit t& démtuara,
furnizimi me bateri té reja me
dimensione t& nj&jta me ato
ekzistuese me té gjitha elementet
pércjellése ,montimi dhe
funksionalizimi.

copé

14

17

Demontimi i kapakéve t& WC
guacave té démtuar, furnizimi me WC
guaca té reja me dimensione té njéjta
me ato ekzistuese me té gjitha
elementet pércjellése montimi dhe
funksionalizimi.

copé

Demontimi i ventileve pér ndalje té
ujit ,njéri né xhakomin e tjetri né
puset, furnizimi me ventile té rijné té
njéjté (t& ngjashém) vendosja dhe
funksionalizimi.

copé

1

12
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10

Demontimi i sifoneve t& démtuar,
furnizimi, me sifon té rijné vendosja
dhe funksionalizimi | tyre

copé

1

Demontimi i bravave té démtuara té
dyerve, t& té gjitha materialeve (dru,
PVC, alumin} furnizimi me brava té
reja me dimensiong té njéjta me ato
ekzistuese me té gjitha elementet
pércjellése ,montimi dhe
funksicnalizimi.

copé

1

18

12

Furnizirmi transporti dhe punimi |
hidroizolimit t& ftohté né dy shtresa
né dyshemeté dhe muret e
hapésirave sanitare dhe hapésirat
tjera ku paraqitet nevoja {pér shkak té
lagéshtisé) né té cilat paraprakisht
jané larguar pllakat e démtuara dhe
éshté konstatuar se edhe hidreoizalimi
éshté | démtuar. Llogaria pér m? té
sipérfages sé hidroizolimit.

m?2

340

253

593

13

Riparimi | sipérfageve 1& démtuara té
plafonéve dhe mureve nga gleti
Jpunimi me glet i sipérfageve té
démtuara t& mureve dhe plafonéve.

m?2

200

200

14

Demontimi i ollukéve té démtuar té
kulmit nga llamarina , furnizimi me
olluké té rinj té& njéjté ose (té
ngjashémj) me dimensione me gjerési
b=125cm dhe trashési t= 0.5mm né
vendndodhjen e collukéve ekzistues té
cilét jané larguar me té gjitha
elementet pércjellése (silikon, nithe,
ngjitje tegel et].}, montimi dhe
funksionalizimi.

15

135

150

15

Demontimi i llamarinés s& valézuar té
démtuar té& kulmit , furnizimi me
llamaring té re té njéjté ose (&
ngjashme) llamariné e valézuar pér
mbulesé té kulmit me trashési
t=0.5cm ,gjerési b=100 cm dhe gjatési
e cila duhet t& montohet né vend-
sipérfagen té nj&jta me até ekzistuese
me té gjitha elementet pércjellése
(hollshrafa, kulmare, pikore etj.),
montimi dhe funksionalizimi.

m?2

20

704

724

16

Foli izoluse pér nén Kulm

m?2

30

704

734

17

Gyp 1/2+3/8 (Brinoksa) 50cm

copé

O

O

18

Lidhse T nipell 1/2

copé
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19 | Shipka 3x2 ;5x3 m' 0 0 0 no no

Demontimi i plafonit t& démtuar nga
pllakat e amstrongut transportii tyre
deri né deponing mé té afért ,
furnizimi me pllaka amstrongu té
njejta ose (té ngjajshme) me
dimenzione té njejta me ato
egzistuese me té gjitha elementet
pércjellése (hollshrafa, armaturé
varése, shirit pér nivelizim etj.)
Jmontimi dhe funksiconalizimi.

20 m?2 O O O 2 2

Demontimi i cilindrave té bravave té
démtuar t& dyerve |, t& té gjitha
materialeve (dru, PVC, alumin)
furnizimi me cilindra té rinj me
dirmensione té njéjta me ato
ekzistuese me té gjitha elementet
pércjellése ,montimi dhe
funksionalizimi.

21 copé O O O 7 7

Demontimi i fontanave t& démtuara
té WC-ve furnizimi me fontana té reja
me dimensione té nj&jta me ato
ekzistuese me té gjitha elementet
pércjellése, montimi dhe
funksionalizimi.

22 copé 0 0 0 1 1

Demontimi i WC guacave té
démtuara, furnizimi me WC guaca té
reja me dimensione té njéjta me ato
ekzistuese me té gjitha elementet
pércjellése ,montimi dhe
funksionalizimi.

23 copé O O O 1 1

Mé& poshté i gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me té dhénat e
lartcekura.
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Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né& Shtépi") me nr. 02/2024 té datés 01.03.2024
Mirémbajtja dhe Pastrimi | Objekteve Komunale né Komunén e Cbiligit. Té dhéna pér
shérbimet e realizuara pér Drejtoring e Shédetésisé dhe Mirégenies Sociale

Nr. | Pérshkrimii pozicionit: Njésia T™M1 TM2 | TM3 | TM4 | Total
Mirémbajtja higjienike dhe
pastrimi i objekteve né
1 brendési (Hapésirat e m? 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | &000
brendshme Inventari,
Dyshemeja, Tualeti).
2 Letér role tualeti (10/1) komplet | komplet 1 50 27 22 Nno
3 Letér kuzhine 500gr. copé & 14 55 32 107

Mé poshté | gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me té dhénat

lartcekura.

T




6.4 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Gjaté vitit 2024 duke u bazuar né kérkesat e menaxheréve té kontratave nga
ana e komunés kemi kryer ké&to shérbime ne Lapidaret dhe hapésirat ge

menaxhon kjo drejtori, sipas pozicioneve té kontratave.
Kontraté pér shérbime “Kontraté né shtépi” me nr.08/23 té datés 01.12.2023 pér
Mirémbajtjen e Pargeve, Shesheve dhe Hapésirave Publike né Komunén e Obiligit.
Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Nr. | Pérshkrimii pozicionit: Njésia T™1 T™M2 TM3 TM4 Total
Mirémbajtja e lapidareve
{duke pérfshiré larjen dhe
pastrimin e lapidarit,
mbledhjen e mbeturinave,
kositjen e barit, fshirjen dhe
larjen e kubzave), aktivitetet
e lartcekura béhen sipas
kérkesés s& kontraktuesit.
Furnizimi dhe vendosja e
flamujve
Largimi | mbeturinave nga
sipérfaget e gjelberuara dhe
3 | ngashportat e vendosura m? 6718 20153 | 20153 | 13436 | 60460
né ato sipérfage dhe bartja
deri né deponi
Kositja e barit me makina
kositése, grabujimi | barit té

m? 1380.8 | 77929 | 72531 | 27295 | 19166.3

copé 8 20 0 0 28

2

4 kositur dhe bartja deri né m 3853 14916 | 14916 | 4972 | 38657
deponi
Angazhimii punétoréve fizik

5 | Pernevoja té ndryshme oré 50 0 40 17 109
emergjente dhe punété
jashtézakonshme,

6 Pung e kamionit ose oré 5 o 4 o 6
kamicnet

7 | Makine me platform oré 16 0 0 16 3
hidraulike me shporté

a Kositja e barit me sillt o 5 4603 o o 4603

{makiné kositése me penjé)
Mé& poshté i gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me t& dhénat e
lartcekura.

e )
=




<
e
v
s
@
©
>3

25/58



Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né Shtépi") me nr. 01/2024 té datés 01.03.2024
Rregullimi dhe Sanimi i Démeve ne Objektet Publike Komunale né Komunén e Obiligit.
Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Nr. | Pérshkrimii pozicionit: Njésia | TM1 | TM2 | TM3Z | TM4 | Total
1 | Furnizimi, transporti dhe lyerja me
polikolor e sipérfageve té& mureve m?2 0 0 0 54 54

dhe plafoneve.

2 | Demontimi i reflektoréve té
démtuar LED 100W, furnizimi i
trupave ndricues té njéjté copé O O O &7
(ngjashém) montimi dhe
funksiocnalizimi.

Mé& poshté | gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me té dhénat e

&7

lartcekura.




Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né Shtépi") me nr.02/2024 té datés 01.03.2024
Mirémbajtja dhe Pastrimi | Objekteve Komunale né Komunén e Obiligit
Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Nr. | Pérshkrimi i pozicionit: Njésia T™1 T™M2 | TM3 | TM4 | Total

Mirémbajtja higjienike dhe
pastrimi i objekteve né

1 brendési (Hapésirat e m? 18000 | 18000 | 18000 | 18000 | 72000
brendshme Inventari,
Dyshemeja, Tualeti).

2 | Letér role tualeti (10/1) komplet | komplet 27 124 62 44 257

3 | Letér kuzhine 500 Gr. copé 14 25 38 48 125

Mé& poshté i gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me té dhénat e

lartcekura.




Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né Shtépi") me nr. 07/2024 té datés 15112024
Dekorimi | Qytetit t& Obiligit gjaté Festave té Fundvitit.
Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Pérshkrimi i pozicionit:

Njésia

TMI1

TM2

TM3

TM4

Total

Transporti, montimi i konstrukcionit
metalik ku shkruan "2025" dekorativ
duke perfshire edhe ndricimin Led
(ngjyré e ngrohét) dhe drita
dekoruese, kjo vendoset ne Qytet
dhe do te sherbej si porte hyrese.
Ketu perfshihet edhe punimi i
bazamentit per arritjen e stabilitetit
te ketij elementi dekorativ.

Copé

Transporti, montimi i konstrukcionit
metalik ne forme te topit dekerativ
se bashku me ndricim Led (ngjyré e
ngrohét) dhe drita dekoruese:
dimensionet ¢ ketij elementi
dekorativ jane 400x400cm, lartesi
350cm, kjo vendaoset ne Qytet dhe
do te sherbej si porte hyrese. Ketu
perfshihet edhe punimii
bazamentit per arritjen e stabilitetit
te ketij elementi dekorativ .Dizajni si
ne figuren e bashkengjitur.

Copé

Transporti, montimi i kenstrukcionit
metalik ne forme te dhurates se
bashku me ndricim Led (ngjyré e
ngrohét) dhe drita dekoruese si dhe
disa dekorime pérgjellése
(dekorimet zgjidhen nga menagjeri
i kontrates) dimenzonet e ketjj
elementi dekcrativ eshte
400x400cm dhe lartesi 350cm. Kjo
vendoset ne Qytet dhe do te
sherbej si porte hyrese. Ketu
perfshihet edhe punimii
bazamentit per arritjen e stabilitetit
te ketij elementi dekorativ . Dizajni
si ne figuren e bashkengjitur.

Copé

Transporti, montimi | dritave
dekoruese ne form perdeje me
ngjyré té verdhé t& ngrohté te cilat
do te vendosen tek "Sheshi i
Déshmoréve' pjese e Sheshit té ri
Vérejtje: Drita duhet té jeté e
punuar me kabllo prej gome me
mbrojtje.

m?2

3000

3000
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Transporti, montimi e Bredhit
artificial me konstruksion celiku i
mbuluar me degé montuese, tek
"Sheshii Déshmoréve"

Gjatésia e bredhit 12m diametri né
fund té bredhit =26.0m. Ketu
perfshihet edhe punimii
bazamentit per arritjen e stabilitetit
te ketij elementi dekerativ . Dizajni
si ne figuren e bashkengjitur.

Copé

3900

3900

Transporti, montimi i topave
dekorues pér vendosje né Bredh
me dimensione min @ 20cm- @
25cm me hgjyré té kuge ose té
verdhé ose té bardhé.

Copé

80

80

Transporti, montimi | fjongeve
dekoruese, ngjyre te kuge me
dimenzione 50cmx50cm.

Copé

28

28

Furnizimi, montimi dhe
mirémbajtja me drita dekoruese
pér vendaosje né Bredh me ngjyré
té bardhé e ngrohté.

1000

1000

Transporti, montimi | rrethojés sé
Bredhit dekorativ.

Vérejtje: Né cmim duhet té
llogariten edhe pjesét dekorues
{rretho] nga konstrukcioni metalik
dhe teli, e mbéshtjellur me shérit
dekorues festiv - 26 m pér njési) pér
rrethojé té bredhit me shirit té
gjelbér.

komplet

10

Transporti, montimi i figurés
dekorative me LED e cila vendoset
né maje té& bredhit ngjyré ari ose
ngjyré e bardhé e ngrohté.
Vérejtje:Format dekoruese zgjidhet
nga organi mbikgyrés.

Copé

1

Transporti, montimi e dritave
dekoruese me ngjyré té verdhé té
ngrohté te cilat do te vendosen ne
shtyllat e ndrigimit te gytetit tek
Sheshi .

1000

1000

12

Transporti, montimi e topave
dekorues me dimensione min 1.5m
diametri me ngjyré t& verdhé te
ngrohet. Topat dekorues duhet té
jené ndricues. Dizajni si ne figuren e

Copé
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bashkengjitur. Pozicioni i vendosjes
caktohet nga menagjeri i kontrates.
Transporti, montimi dhe
funksicnalizimi i dritave dekoruese
LED ne forme meteori me gjatesi

13 | 50cm pér ambiente té jashtme Copé 0 0 0 100 100
mbrojtje nga uji. Pozicioni i
vendosjes caktohet nga menagjerii
kontrates.

Transporti, montimi dhe
funksionalizimi i dritave dekoruese
LED ne forme ylli me madhési 50cm
14 | pér ambiente té jashtme me Copé 0 0 0 50 50
mbrojtje nga uji. Pozicioni i
vendosjes caktohet nga menagjeri i
kontrates.

Transporti, montimi dhe
funksicnalizimi i bredhit dekorues
me gjatesi 2.00 deri 2.50 metra,

15 | duke perfshire dritat dhe elementet Copé 0 0 0 10 10
dekoruse te bredhit, madhesia dhe
pozicioni i vendosjes caktohet nga
menaxheri i kontrates.

Transporti, montimiité gjitha
pozicioneve me kabllo né ndrigimin
publik ekzistues deri né
funksionalizim.

16 Copé 0 0 0 1 1

Mé& poshté i gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me té dhénat e
lartcekura.
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6.5 Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Gjaté vitit 2024 duke u bazuar né kérkesat e menaxheréve té kontratave nga
ana e komunés kemi kryer ké&to shérbime né hapésirat ge menaxhon kjo

drejtori, sipas pozicioneve té kontratave.

Kontraté pér shérbime “Kontraté né Shtépi” me nr.08/23 té datés 01.12.2023 pér
Mirémbajtjen e Pargeve, Shesheve dhe Hapésirave Publike né Komunén e Obiligit.
Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtorinég pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé

Pérshkrimi i pozicionit:

Njésia

TMI1

TM2

TM3

™4

Total

Largimi i bores nga trotuaret
e rrugéve.

mZ

10760

O

O

2090

19850

Demolimi i xhamave té
thyer, te pjesa e reklames
(city light) transporti dhe
bartja e mbeturinave
{mbetjeve) né deponi.

21

21

Larja dhe pastrimi | xhamave
me shampon dhe ujé té
xhamave komplet pér njé
stacicn.

copé

10

10

Mirémbajtja e varrezave né
téré territorin € komunés sé
Obiligit (né& ¢cmim pérfshihet
largimi | mbeturinave, kositja
e barishteve dhe largimi |
tyre), punét realizohen né
bazé t& kérkesés sé
menaxherit, gjaté realizimit
té punéve duhet pasur
kujdes né ruajtjen e guaréve
(pllakave) té varrezave.

188783

63251

252034

5

Pastrimi | karrigeve nga bora

COpé

O

O

O

34

34

&

Pastrimi i pusetave té ujrave
atmosferike nga mbeturinat

copé

0

0

0

9

9

Mé& poshté i gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me t& dhénat e

lartcekura.
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Kontraté pér shérbime “Kontraté né Shtépi” me nr.03/24 té datés 29.03.2024 Ofrim |
Shérbimeve té Recepsionit né Objektet Komunale. Té dhéna pér shérbimet e realizuara
pér Drejtoring pér Shérbime Publike dhe Emergjencé
Nr. | Pérshkrimii pozicionit: Njésia | TM1 | TM2 | TM3 | TM4 | Total

Ofrim | shérbimeve té& Recepsionit
né administratén komunale,
gendrés pér puné sociale, palestrés
sportive, Shtépisé sé kulturés,
bibliotekés dhe objekteve 1& tjera
komunale.

Mé& poshté | gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me t& dhénat e

Oré | 4044 | 4204 | 4204 | 4364 | 16816

lartcekura.
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Kontraté pér shérbime “Kontraté né Shtépi” me nr. 05/2023 té datés 15.08.2023, aneks
kontrata me nr. 05-1/23 té datés 01.12.2022 dhe Kontrata me nr.04/24 daté 01.07.2024
Mirémbajta e Ndricimit Publik né Téré Territorin e Komunés sé& Obiliqit. Té dhéna pér

shérbimet e realizuara pér Drejtorinég pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit:

Njésia

TMI

TMZ2

TM3

T™4

Total

Furnizirmi, transporti dhe montimi i
trupit Led me kéto karakteristika:
Tensioni hyrés: 90-264 V AC,50-60 Hz,
DC

LED Q' ty& Fugia:50W

Fregquency Range 50-60 HZ
Eficienca: min 90 Im/W

Power LED

Color Temperature: 4000

Material: Aluminium
Qendrueshméria min 50000 oré pune
Garancioni 3 vite.

copé

410

20

502

104

106

Furnizimi, transporti dhe montimi i
bazamenteve pér siguresa
automatike 16A .

copé

15

24

Furniziri, transporti dhe instalimi i
kabllos i TIP-it PPOO 3x2.50mm?2 Cu té
vendosura né shtylla té gelikté té
drunjéta dhe té betonit.

105.8

239

46

76

466.8

Furniziri, transporti dhe montimi i
kontaktonit TIP CN 160 Asi 380V
vendosur né orman té grupit matés.

copé

10

10

Drejtimi i shtyllés s& lakuar t& celikét
H=10,00 -2.00-8.00 m, saldimii
tokézimit si dhe furnizimi me ankera
si dhe shtréngimi ishtyllés.

copé

12

13

Furnizimi, transporti dhe montimi i
relese sé fazave

cCopé

Programimiirelese IC Astro

copé

Furnizimi dhe montimi, dritave
ekonomike horizontale 20W

cCopé

1

1

Furnizimi, transporti dhe montimi i
Lidhéseve (klema) “Unimax”, Al - Cu
ose té tjeré, pér vazhdimin e
pércuesve né kabllg, shtylla té
betonit dhe t& drunjéta, me dimenz.
Té ndryshém.

copé

1587

372

18

32

2009

10

Makiné me platform hidraulike me
shporté {(korpé).

oré

43

77

37

168

il

Furnizirmi, transporti dhe montimi i
shiritit t& metalét me vrima pér
bulona M-6&M-8 pér pérforcim té
trupave ndrigues né shtylla té drurit
dhe betcnit.

copé

4775

475
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12

Furnizimi, transporti dhe montimi i
terheqgéses sé kabllit bistek pér
seksion 2Zx1emm?2

443

443

320

8029

2015

13

Identifikimi i prishjeve né shtyllé.

copé

193

166

57

230

&4

14

Furnizimi dhe montimi i trupit Led
me kéto karakteristika:

Tensioni hyrés: 90-264 V AC,50-60 Hz,
DC

LED Q' ty& Fuqgial50wW-1

Frequency Range 50 - 60 HZ
Eficienca: min 90 Im/w

Power LED

Color Temperature: 4000

copé

15

Furnizirmi, transporti dhe montimi i
trupit Led me kéto karakteristika:
Tensioni hyrés: 90-264 V AC,50-60 Hz,
DC LED Q' ty& Fuqialo0ow
Frequency Range 50 - 60O HZ
Eficienca: min 90 Im/W

Power LED

Color Temperature: 4000

Material: Aluminium
Qendrueshméria min 50000 oré pune
Garancioni 3 vite.

copé

177

190

(5]

Furniziri, transporti dhe montimi i
relesé |C Astrologjike
Siemes,Schneider,Abb ose té
ngjashme.

copé

17

Furnizimi, transporti dhe montimi i
pogit t& Natriumit Na 150W .

copé

14

14

18

Furnizimi, transporti dhe montimi i
siguresave , automatike 40A - 63 A

copé

37

29

74

19

Furnizimi, transporti dhe montimi i
vazhduesve kabllovik (muf) me dim.
50, 25, dhe 16mm? (gmimi.Mesataré)

copé

14

20

Furnizimi, transporti dhe montimi i
kontaktonit TIP CN 160 A si 380V i
vendosur né crman té grupit matés.

cCopé

15

21

Furnizimi, transporti dhe montimi i
siguresave , automatike 16A e
vendosur né bazé pér shtylla deri né
10m.

copé

28

28

22

Demontimi {dislokimi), | trupave
ndrigques si dhe montimi | tyre né
lokacionet mbrenda komunés s&
Obiligit.Vrejtéje: trupat ndrigues qé
dislokohen té& cilét nuk funksionojné
duhet té deponohen né depo.

copé
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23

Mermemetimi (riparimi}- | shtyllés sé
démtuar, ngjyrosja, transporti deri né
vendin ku montohet, lidhja me
bazament, kabéll etj pér shtylla me
lartési 9m. Komplet

copé

24

Identifikimi | prishjes sé& kabllos me
makiné speciale .

copé

25

Furnizimi dhe montimi, dritave
ekonomike horizontale 20W

copé

10

18

26

Hapja e kanalit néntcksor me dim.
0.4x1m, pér vendosjen e rrjetit té
ndricimit publik

31

36

27

Furnizirmi, transporti dhe montimi i
siguresave , automatike 16A e
vendosur né bazé pér shtylla deri né
10m.

copé

25

25

28

Furnizimi, transporti dhe montimi |
papuceve, shticne, shtréngues
gézhojave pér lidhjen e kabllove né
orman pér 4x1emm? Al-Cu

copé

24

44

68

22

Punimiibazamentit betoni MB 30
pér shtylla dhe materjal tjetér té
nevojshém. (0.80x0.80x0.80)m.
komplet.

copé

30

Furniziri, transporti dhe montimi i
Kuadrit gendror pér furnizimin e
ndricimit publik, me pjesén e gjamit
shtesé nga jashté pér leximin e
njehscrit, pjesén e zbrazur rezerve té
mbrojtur me dim deri né 120.x90x30.
né cmim pwrfshihen edhe elmentet e
cekura

cCopé

31

Role Kohare

copé

32

Demontimi i trupave ndricues,
materiali i demontuar duhet té
transportohet né deponin mé té afért
legale

copé

508

513

33

Furnizimi dhe vendosja e tubit té
brinjézuar PVC @63mm pér kabllon
furnizuese té trupave ndricuese

&0

60

34

Dislckimi | kabllove ekzistues nga
shtyllat e drurit né& shtyllat e betonit,
metalit dhe anagjelltas.

210

50

260

35

Largimi i shtyllave té ndricimit
publiké nga rrugét, sheshet dhe
dérgimiityre né depo (depo caktohet
nga menaxheri | kontratés).

36

Dislokimi i kabllove ekzistuese brenda
objekteve.

150

150

37/58




Furnizimi dhe montimi i reflektoréve

37 LED 50w copé 8] 0 0 2 2
Furnizimi, transporti dhe montimi i
38 | Lirave njé anésore { mbajtés té copé 0 0 0 13 13

trupave ndriquesl.50m me hark}
Furnizirmi, transporti dhe montimi i
39 | térheqgéses sé kabllit bistek pé seksion | copé 0 0 1 13 24
2xlemm?2

Furnizimi, transporti dhe montimi i
unazave rreth shtyllave pér
pérforcimin e llauferit deri né
2xlemm.

Mé poshté | gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me té& dhénat e

40 copé O O O 34 34

lartcekura.




Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né Shtépi") me nr. 01/2024 t& datés 01.03.2024
Rregullimi dhe Sanimi i Démeve ne Objektet Publike Komunale né Komunén e Obiligit.
Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring pér Shérbime Publike dhe

Emergjencé

Pérshkrimi i pozicionit:

Njésia

TMI

TMZ2

TM3

T™4

Total

Demontimi i baterive rubinet
{qeshmeve) té ujit t& démtuara,
furnizimi me bateri té reja me
dimenzione té njejta me ato
egzistuese me té gjitha elementet
pércjellése ,montimi dhe
funksionalizimi.

copé

Demontimi i pisoaréve té démtuar,
furnizimi me piscar té rinjé me
dimenzione té njejta me ato
egzistuese me t& gjitha elementet
pércjellése , montimi dhe
funksicnalizimi.

copé

Demontimi | ventiléve pér ndalje té
ujit ,njéri né gjakomin e tjetri né
puset,furnizimi me ventilé té rinjé
1€ njejté (té ngjajshé) vendosja dhe
funksionalizimi.

copé

Demontimi | sifonéve té
démtuar furnizimi,me sifon té rinjé
wvendosja dhe funksionalizimi | tyre

copé

Demontimi i gypave t& démtuar té
ujésjellésit @ 22 mm,furnizimi dhe
montimi | gypave té ri me diametér
dhe material t& njejt me gypat
egzistues si dhe | pjeséve fazonike
lidhése , montimi dhe
funksionalizmi .

410

410

Demontimi i bravave té démtuara
té dyerve |, té té gjitha materialeve
(dru,PVC,alumin) furnizimi me
brava té reja me dimenzione té
njejta me ato egzistuese me té
gjitha elementet pérgjellése
Jnontimi dhe funksionalizimi.

cCopé

Demontimi i cilindrave t& bravave
té démtuar té dyerve | 1é té gjitha
materialeve (dru,PVC,alumin)
furnizimi me cilindra t& rinj me
dimenzione té njejta me ato
egzistuese me t& gjitha elementet
pércjellése ,montimi dhe
funksionalizimi.

copé
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Demontimi i trupave ndricues me
mbushje NEONI {Led} ~{60x60)cm
té démtuara, Furnizimi dhe

8 | montimiitrupave ndrigues te copé 0 0 0 2 2
njejté (Ngjajshém) me montim ne
amstrong.trupat ndricues te
kualitetit te larte

Mé& poshté | gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né teren lidhur me té dhénat e

lartcekura.

T ——
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Kontraté pér shérbime me nr. 05/2024 té datés 0511.2024 (kontrata "né shtépi")
Kontraté pér shtrirjen e rrjetit té ri t& ndricimit publik né kemunén e Obiligit. Kontraté
me drejtoring e shérbimeve publike dhe emergjencave

Nr. | Pérshkrimi i pozicionit: Njésia | TM1 | TM2 | TM3 | TM4 | Total

Furnizimi ,montimi i llampave LED
50W E ndértuar nga aliazhe alumini
me mbyllje silikone e rezistueshme
ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15
shkallé deri +15 né vertikale.

Tensioni: 220V (50 Hz) Color

1 | temperature: Cree, XTE, 4500K, copé O O O 45 45
Efikasiteti | ndricueshmerisé: deri
120Im/W Jetégjatésia: 50000 oré
Mbrojta nga lagéshtia: IP&6 Mbrojta
mekanike: IKO8 Klasa e sigurisé:; |
Dritat montohen ne shtyllat elektrike
ekzistuese Certifikate EN ose SO
Garancia 3 vite

Furnizimi dhe vendcsja e kabllos
Bistek-Al 2x16mm? pér ndrigim publik ,
2 | sielie lelva meridm i sl BPES m N O | 1595 | 1595
4x25 mm? Al per kygje ne shtylle
Furnizimi dhe montimi | hallkave

3 onzoll copé 0 0 0 46 46
Furnizimi dhe vendosja e

4 | shtrengesave fundore terhegese per | copé 0 0 0 a2 92
kabllin ABC

Furnizimi  dhe vendosja e kabllos
furnizuese te tipit VDE 0276 NYVY-

> IPPOCY  3x25mm2  per trupa | _o°° 0 O 0 46 46
ndrigcues
Furnizimi dhe vendosja e Kleme per i

3] copé 0 0 0 97 9>

lidhjen e dritave me kabllo 3x2.5mm?

Furnizimi dhe vendosja e Kleme per
7 | lidhjen e kabllos 3x2.5mm me kabllon | copé 0 0 O oz 92

bystek 2x16mm?
Furnizimi dhe vendosja e mbajtsit e
8 | lakuar (liresinga hekuri | zinktuar,per | copé 0 0 0 46 46

montim ne shtylle

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te
betonit 9m .ne kete pozicion
perfshihet edhe hapja e mbyllja e
gropes per shtylle si dhe punimi |
kallépit t& betonit me dimensione
(0.7x0.7x0.5)m.

Mé& poshté | gjeni disa fotografi nga puna e realizuar né& teren lidhur me té dhénat ¢

copé 0 0 0 28 28

lartcekura.
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6.6 Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

Gjaté vitit 2024 duke u bazuar né kérkesat e menaxheréve té kontratave nga
aha e komunés kemi Kryer ké&to shérbime né hapésirat ge menaxhon Kjo

drejtori, sipas pozicioneve té kontratave.

Kontraté pér shérbime (Kontrata "Né Shtépi") me nr.02/2024 té datés 01.03.2024
Mirémbajtja dhe Pastrimi | Objekteve Komunale né Komunén e Cbiligit

Té dhéna pér shérbimet e realizuara pér Drejtoring e Administratés sé Pérgjithshme.
Nr. | Pérshkrimii pozicionit: Njésia TM1 | TM2 | TM3 | TM4 | Total
Mirémbaijtja higjienike dhe
pastrimi i objekteve né brendési
(Hapésirat e brendshme
Inventari, Dyshemeja, Tualeti).
2 | Letér role tualeti (10/1) komplet komplet | 178 22 38 56 294
3 | Letér kuzhine 500 Gr. copé oo 25 181 143 415
Tharése elektrike t& duarve me

- kapacitet nga 500-1500 W S 0 0 4 O 4

m? 5685 | 5685 | 5685 | 5685 | 22740

Mé& poshté | gjeni disa fotografi nhga puna e realizuar né teren lidhur me té& dhénat e
lartcekura.
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7. Raporti vjetor i punés sé Sekretarit t& Ndérmarrjes

Me ané t& Raportit Vjetor pér vitin 2024, do té paragesim té& gjitha faktet reale gé e kané
shogéruar punén e Bordit té Drejtoréve prej datés 01.01.2024 deri 31.12.2024.

Ky raport shérben pér t& véné né dijeni me té gjitha vendimet dhe informimet gé jané
ndérmarré gjaté vitit.

Komisioni i Auditimit né pérbérje prej tre (3) anétaréve ka mbajtur mbledhje té rregullta ku
gjithsejté | ka mbajtur katérmbédhjeté (14) mbledhje té rregullta duke filluar nga data
27.09.2023 deri me datén 29.07.2024. Po ashtu né bashképunim me Bordin e Drejtoréve
éshté punuar né shpalljen e konkursit publik dhe procedurat pér rekrutimin pér pozitén e
Auditor i Brendshém. Procedura e zhvillimit té& konkursit jané béré sipas Udhézimit
Administrativ. 07/2017, ligjit nr 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike si dhe ligjin nr 06/L-016
pér Shogérité Tregtare.

Ky konkurs éshté shpallur dy heré me datén 26.022024 si dhe me datén 05.07.2024 ku
éshté anuluara pér arsye t& mos aplikimit t& kandidatéve pér kété pozité.

Anétarja e Bordit té& Drejtoréve znj.Marigona Palcj Shabkani me daté 15.07.2024 jep
doréheqje si anétare e Bordit pér arsye se e njéjta éshté pérzgjedhur si Notere pasi ligji pér
Noteriné pércakton se duhet té jap doréheqje ndaj t& gjitha pozitave.

Nga data 29.01.2024 e deri me datén 27.01.2025 jané mbajtur gjithse] katérmbédhjeté (14)
mbledhje nga Bordi i Drejtoréve ku nga to dymbédhjeté (12) kané gené té rregullta dhe dy
(2) té jashtézakonshme.

Pjesémarrja aktive né mbledhje t& BD, pérgatitjet e procesverbaleve 1& kétyre mbledhjeve
Miratimin e katér {(4) Rregulloreve té reja: Rregullore Pér Pérdorimin E Automjeteve Zyrtare,
Rregullore Pé&r Pérdorimin E Telefonave Zyrtaré Dhe Internetit; Rregullore Pér
Reprezentacion {Pérfagésim); Rregullore Pér Formén, Pérmbajtjen, Pérdorimin Dhe
Ruajtjen E Vulave Té NPL “Kastrioti” Sh.A si dhe njé {1} plotésim ndryshimin e Rregullcres
pér Rregullimin e Marrédhénieve té& punés.

- Sidhe punimin e té gjitha vendimeve t& marra nga ana e Bordit té Drejtaréve.

- Pjesémarrja né takimet rregullta té zyrtareve té larté t& ndérmarrjes.

Ky vit &shté karakterizuar me Kontratat né shtépi e té cilat jané té& cekura né piken pesé t&
kétij raporti, kontrata t& cilat jané menaxhuar nga koordinatorét dhe menaxherét e

kontratave.

Po ashtu puné tjera vendime pér formimin e komisioneve té& ndryshme pér nevojat e
ndérmarrjes, dhe puné tjera nga domeni i Administratés.
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8. Raporti vjetor i punés sé Zyrés sé Burimeve Njerézore

Njésia e Burimeve Njerézore duke u bazuar né Rregulloren mbi Organizimin dhe
Sistematizimin e Punéve dhe Detyrave té punés nr.09/2021 dt12.08.2021 té NPL "Kastrioti *
Sh.A, ka pérgatitur raportin @ punés pér vitin 2024 ku pér secilin muaj do t& paragiten né

formé tabelés si vijon:

Né muajin Janar jané kryer kéto aktivitete:

Nr. Pérshkrimi Sasia
1. | Lista e pagave 1
2. | Vendim pér pushim vjetoré 13
3. | Vendim pér vazhdim té pushimit pa pagesé 2
4 Publikimi i listés sé kandidatéve pér pozitat: Punétor mirémbajtje mjedisi 5

" | dhe punétor fiziké pastrues/e
5. | Procesverbali i mbledhjes s& kamisionit t& performancés 1
e Procesverbali i mbledhjes sé komisionit pér vlerésim té kandidatéve pozitat e

" | punétor mirémbajtje mjedisi dhe punétor fiziké pastrues/e
7. | Vendim pér njohjen e té drejtés pér pagesé té oréve shtesé 30
8. | Vendim pér vazhdim té pushimit vjetor 2
9. | Rezultatet e testit me shkrim 2

N& muajin Shkurt jané kryer kéto aktivitete:
Nr. Pérshkrimi Sasia
1. | Lista e pagave 1
2. | Vendim t& pushimit vjetoré 7
3. | Procesverbali i rezultateve finale pér pozitat 2
4. | Procesverbali i mbledhjes sé komisionit t& performancés 1
5. | Vendim pér njohjen e té drejtés pér pagesé té oréve shtesé 24
6. | Vendim pér anulim konkursi 1
7. | Procesverbali i mbledhjes s& komisionit pér testin me shkrim 1
Né muajin Mars jané kryer kéto aktivitete:

Nr. Pé&rshkrimi Sasia
1. | Lista e pagave 1
2. | Vendim pér aprovim té& pushimit vjetor 15
3. | Procesverbali i mbledhjes sé komisionit té performancés 2
4 Vendim pér vértetim bankar pér marrédhénie pune pér punétorin e NPL .

" | "Kastrioti” Sh.A
5. | Vendim pér njohjen e té drejtés pér pagesé té oréve shtesé 22
6. | Vendim pér anulim konkursi — auditor | brendshém 1
7. | Shfugizim i vendimit té& pushimit vjetor 1

N& muajin Prill jané kryer kéto aktivitete:

Nr. Pérshkrimi Sasia
1. | Lista e pagave 1
2. | Vendim pér pushim vjetoré 17
3. | Vendim pér shpallje té konkursit 2
4. | Vendim pér njohjen e té drejtés pér pagesé té créve shtesé 320
5. | Vendim pér ndérprerje t& pushimit vietor 2
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6. | Vendim pér aprovim té pushimit pa pagesé 1
7. | Raport pune pér hapje té emalit té konkursit té& brendshém 1
Né muajin Maj jané kryer kéto aktivitete:
Nr. Pérshkrimi Sasia
1. | Lista e pagave 1
2. | Vendim pér pushim vjetoré 10
3. | Njoftim pér kandidatét qé i plotésojné kushtet pér testin me shkrim 2
4. | Vendim pér shpallje konkursi 3
5. | Vendim pér njohjen e té drejtés pér pagesé té oréve shtesé 23
6. | Shpallje konkursi pér pozita 3
7. | Raportii punés s& komisicneve punuese 3
8. | Publikimi i rezultateve té testit me shkrim 2
9 Refuzim i aplikacionit t& kandidatit té ka aplikuar né pozitén - punétor .
" | fiziké - pastrues/e
10. | shpallje pér pérzgjedhjen e kandidatit pér pozitén recepcion 1
Né& muajin Qershor jané kryer kéto aktivitete;

Nr. Pérshkrimi Sasia
1. | Lista e pagave 1
2. | Vendim pér pushim vjetoré 10
3. | Njoftim pér kandidatét qé i plotésojné kushtet pér testin me shkrim 2
4. | Vendim pér shpallje konkursi 3
5. | Vendim pér njohjen e té drejtés pér pagesé té oréve shtesé 23
6. | Shpallje konkursi pér pozita 3
7. | Raportii punés sé komisioneve punuese 3
8. | Publikimii rezultateve té€ testit me shkrim 2
9 Refuzim i aplikacionit té kandidatit t& ka aplikuar né pozitén - punétor .

" | fiziké - pastrues/e

Né muajin Korrik jané kryer kéto aktivitete:
Nr. Pé&rshkrimi Sasia
1. | Lista e pagave 1
2. | Shpallje konkursi, shpallje e emrave 3
3. | Vendim pér pushim vjetoré 15
4. | Raport pung 7
5. | Vendim pér oré shtesé 30
6. | Vértetim bankar pér kolegun e NPL "Kastrioti "Sh.A 1
7. | Shfugizim vendimi pér pushim vjetor 1
8. | Vendim pér vazhdim t& pushimit pa pagesé 1
2. | Anulim i konkursit pér pozitén auditor | brendshém 1
N& muajin Gusht jané kryer kéto aktivitete:

Nr. Pérshkrimi Sasia
1. | Lista e pagave 1
2. | Vendim pér oré shtesé 28
3. | Vendim pér pushim vjetor 19
4. | Procesverbali i mbledhjes pér performancé 2
5. | Vendim pér pushim pa pagesé 1
6. | Vértetim bankar pér kolegun e NPL "Kastrioti ” Sh.A. 2

Né muajin Shtator jané kryer kéto aktivitete:
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Nr. Pérshkrimi Sasia
1. Lista e pagave 1
2. | Vendim pér pushim vjetor 19
3. | Vendim pér oré shtesé 28
4. | Vendim pér pushim pa pagesé 1
5. | Vértetim bankar_pér kolegun e NPL "Kastrioti” Sh.A. 2
Né& muajin Tetor jané kryer kéto aktivitete:
Nr. Pérshkrimi Sasia
1. | Lista e pagave 1
2. | Vendim pér vértetim se nuk ka gené komision disiplinor 1
3. | Vendim pushim vjetor 8
4. | Vendim refuzim i pushimit pa pagesé 1
5. | Raport pune i komisioneve pér intervistim pozita pastrues, elektro, fotograf 8
6. | Vendim pér oré shtesé 24
7. | Vértetim bankar 1
8. | Lista e pérzgjedhéseve pér pozitat pastrues, elektro 2
9. | Raportii hapjes sé emaileve pér pozitat elektricist, pastrues dhe fotograf. 3
10. | Vendim pér refuzim té aplikacioneve. 2
Né& muajin Néntor jané kryer kéto aktivitete:
Nr. Pérshkrimi Sasia
1. Lista e pagave 1
2. Shfugizim vendimi 2
3. Rapocrt pune nga komisioni punues pér konkurse N
4. | Njoftim pér rezultatet e testeve 3
5. Vendim pér njohjen e té drejtés pér pagesé té oréve shtesé 22
6. Shpallje konkursi 1
7. | Vendim pér sistemim pér ndezjen e kaldajave pér shkaollé 7
8. | Shpallja e listét pérfundimtare 4
9. | Vendim pushim vjetor 3
10. | Procesverbali i mbledhjes s& kamisionit té& performancés 1
Né& muajin Dhjetor jané kryer kéto aktivitete:
Nr. Pérshkrimi Sasia
1. | Listat e pagave 1
2. | Vendim pér pushim pa pagesé 2
3. | Vendim pér oré shtesé 31
4. | Vlerésim i testit 1
5. | Njoftim rezultatet e testit me shkrim 2
6. | Vendim shpallje kankursi 2
7. | Shpallje konkursi 4
8. | Vendim pushim vjetor 17
2. | Vendim emérim komisioni pér ankesa 2
10. | Vendim emérim komisioni pér vlerésim kandidatéve 2
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1. | Raport pune
12. | Raporti i komisionit té& ankesave 2
Aktivitetet né pérgjithési Janar - Dhjetor 2024

Nr. Pérshkrimi Sasia
1. | Listat e pagave 12
2. | Vendim pushim vjetoré 19
3. | Vazhdim pushim vjetoré 2
4. | Vendim pushim pa pagesé 7
5. | Vendim refuzim pushim pa pagesé

6. | Vendim oré shtesé 315
7. | Procesverbal komisioni i performancés 7
8. | Vendim shpallje konkursi 12
9. | Shpallje konkursi 17
10. | Vendim pér anulim konkursi 3
1. | Procesverbale t& komisioneve 9
12. | Vendim pér sistemim pér ndezje t& kaldajave né shkolla 7
13. | Vértetim pér banké 5
14. | Shfugizim vendimi 4
15. | Komisioni i ankesave 3
16, | Vendim pér ndérprerje té& pushimit vjetoré 2
17. | Raporte punés sé procedurave té konkurseve 34
18. | Njoftime / Shpallje procedura kenkurseve 20
19. | Refuzime té aplikacioneve té aplikantéve 4
20. | Vértetim se nuk ka gené né komision disiplinor 1

Gjaté vitit 2024 kemi pasur punésime té reja té cilat kané gené té nevojshme pér realizimin
e té gjitha aktiviteteve t& ndérmarrjes, né tabelén mé poshté e kemi paraqgitur stafin e
pérgjithshém t& ndérmarrjes té ndaré sipas formave té kontratave, gjinisé dhe
departamenteve cse njésive.

[ punesuar ne ndermerte derine fundtevint 2024 ]

Gjithse]té punésuar sipas kontratave té punés dhe gjinisé | 2024 || Gjithsej
Kontraté me kohé té pacaktuar 18 47
Kontraté me kohé té& caktuar 16 29
Kontrata me mandat 3 vjecar / &
- ; Fcrmat e
Me kontraté & mujore 15 18
— = = kontratave
Me kontraté pér puné dhe detyra specifike 4 /
Ndérprerje té kontratés 6 /
Ndérrim pozite 3 /
Meshkuj 10 51 .
GJinia
Femra 9 26
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Stafii pérgjithshém i NPL Kastrioti Sh.A

Bordi i Drejtoréve

Kryeshef Ekzekutiv

Zyrtar Kryesor Financiar

Sekretar i Pérgjithshém

Zyrtar t& burime njerézore

Zyrtar Ligjor

Zyrtar Certifikues

Arkivist

Koordinator

Zyrtarii Prokurimit

Referent pér siguri né puné

Departam

Njésia pér mirémbajtjen e sipérfageve gjelbéruese
entet/

Njésia pér mirémbajtjen e cbjekteve komunale (Pastrimi)

— — Njésité
Njésia e Recepsionit

Depoist

Suvatues

Elektricist

ShoferKat. B

Shofer Kat. C

Axhustator

Sigurim

Autoparku dhe ndihmés i autoparkut

Fotografi, video dhe maontazhé

e e | | | = e e D | | | | | | | | | | | e |
—
I

JREFRy QS B NG 0 [N RIS I NG T R B N N )

Zyrtare pér informim dhe marketing

©
N

Gjithse] punétoré
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9. Raporti vjetor i punés sé Zyrés Ligjore

Zyra Ligjore — Zyrtari Ligjor né kuadér té kempetencave gé derivojné nga dispozitat ligjore
gjaté vitit kalendarik 01.012024 -31.12.2024 kam vazhduar me puné dhe angazhime né
pérgatitjen e akteve nénligjore, dhe harmonizimin e tyre me dispozitat ligjore.

Né& kuadér t& angazhimeve té pérditshme kam ofruar edhe interpretime ligjore pér
departamentet tjera t& ndérmarrjes. Viti qé lémé pas sa i pérket zyrés ligjore ishte njé vit i
angazhimeve dhe punés por njgéherésh edhe vit i suksesshém.

Né& cilésiné e zyrtarit ligjor kam qené i caktuar né disa raste Kryetar i komisioneve punuese
pér vlerésim té ofertave né procedura té prokurimit, né disa raste né cilésiné e anétarit t&
komisionit. Gjaté gjithé késaj periudhe kohore kam ofruar pérkrahje dhe pérkushtim té
ploté pér gjithé stafin administrativ pér bashképunim profesional né aspektin
késhilléedhénés né sferén e jurisprudencés.

Siiniciues i fillimit té pérgatitjes sé vendimeve pér oré shtesé si obligim ligjor g& ndérmarrja
e ka, atéheré ndjehem miré kur shch se tashmé ky obligim ligjor po zbatohen né pérpikéri.

Né vitin 2024 kam propozuar edhe pérgatitjen e akteve nénligjore rregulloreve pér té cilat
jemi té obliguar si ndérmarrje t'i pérgatisim dhe t'i posedojmé. Propozimet pér pérgatitjen
e rregulloreve i kam pércjellé si rekomandime té& Kryeshefi Ekzekutiv dhe Sekretari i
ndérmarrjes.

Me vendim nga Kryeshefi Ekzekutiv jam eméruar Kryetar i komisionit pér pérgatitjen e

e Rregullores pér Mbrojtjen e t& dhénave Personale.
Ndérsa né cilésing e anétarit t& komisionit kam dhéné kontributin tim profesional né
pérgatitjen e akteve nénligjore rregulloreve:

e Rregullore pér rregullimin @ marrédhénies s& punés;

e Rregullore pér sistematizimin e vendeve t& punés,

Duke pasur parasysh sukseset dhe seriozitetin né puné atéheré punét dhe angazhimet e
ndérmarrjes jané shtuar dhe njékohésisht jané shtuar edhe kérkesat pér ofrimin e
shérbimeve té reja t& ndérmarrjes, dhe duke u bazuar né kété fakt né cilésiné e anétarit té
komisionit punues kemi béré plotésim ndryshim té statutit konkretisht nenit 12 ku kemi
shtuar kode dhe aktivitete té reja duke u bazuar né profesionet gé i kané punétorét e
ndérmarrjes.

Edhe gjaté vitit 2024 kam vazhduar me pérgjegjési shtesé duke mbajtur procesverbalet e
mbledhjeve t& menaxhmentit té larté t& ndérmarrjes. N& cilésing e Zyrtarit Ligjor
ndérmarrjen e kam pérfagésuar edhe né PAMKOS ku jam pjesé e késhillit konsultativ
juridik, ku si anétaré i késhillit kam dhéné kontributin tim né pérgatitjen e Rregullorés pér
Mbrojtjen e té& Dhénave Personale.
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Me vendim té Kryeshefit Ekzekutiv jam eméruar menaxher i kontratave Furnizim me ujé té
pijes, aparate té ujit dhe frigorifer pér nevoja t& NPL Kastrioti Sh.A. dhe kontratés Furnizim
me lule sezonale.

Né kuadér té pérgjegjésive ligjore gé kam si zyrtar ligjor kam vazhduar me pérgatitjen e
akteve administrative - vendimeve pér emérim t& menaxheréve té kontratave, né bazé té
kérkesave nga departamentet gjegjése, pérgatitjen e vendimeve pér emérim té
komisioneve vlerésuese té kandidatéve pér aplikim pér vende t& punés, komisione
shgyrtuese té ankesave, vendime pér pérgjegjési shtesé pér punétorét e ndérmarrjes. Né
vazhdén e kompetencave ligjore gé& kam nga pozicioni i zyrtarit ligjor t& ndérmarrjes kam
vazhduar edhe me pérgatitjen e vendimeve pér vazhdim té kontratave pér marrédhénies
sé punés, pérgatitjen e kontratave té punés. Me gjithé angazhimet dhe punét e béra
konsiderci se ka gené njé vit i mbaré.

Né& vazhdim do t& parages aktivitetet dhe punén e béré nga pozita e zyrtarit ligjor bazuar
né raportin ¢ punés.

Emértimi Sasia e vendimeve
Vendim pér pushime pa pagesé 7 vendime
Procesverbale té& menaxhmentit té larté NPL “Kastricti” Sh.A 39 procesverkbale
Vendim pér emérim menaxher kontrate 37 vendime
Kontraté pune me afat té pacaktuar 18 kontrata
Kontraté pune me afat t& caktuar 47 kontrata
Urdhéresa 3 urdhéresa
Vendim pér vazhdim té kontratés s& punés mé afat té& pacaktuar 18 vendime
Vendim pér vazhdim té kontratés sé& punés mé afat té caktuar 47 vendime
Vendim emérim komisiocne punuese 3l vendime
Vendim refuzim i pushimit pa pagesé 1vendim
Raporti mujor i punés s& Administratés 12 raporte
Vendim pér pérgjegjési shtesé 10 vendime
Vendim pér refuzim té aplikacioneve pér punégsim & vendime
Vendim pér ndérprerje té kontratés sé punés me kérkesé té palés 3vendime
Autorizim pér pérfagésim té ndérmarrjes né institucionet publike 1autorizim
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10. Raporti vjetor i punés sé Zyrés sé Prokurimit

Zyra e Prokurimit né vitin 2024 ka nénshkruar 27 kontrata pér furnizime dhe shérbime, ku do té paragiten né& tabelén né vijim:

téré teritorin e Komunés sé Obiligit sipas
kontratave 05 23

. e Cmimii Data e Data e
N L .. Emrii OF te cilit i éshté ) . ) o :
Nr. | Titulli | aktivitetit té& prokurimit . . kontrates me | nénshkrimit | pérfundimit Statusi
dhéné kontrata ) .
TVSH té kontrates | té kontrates
p | Furnizim me material shpenzuesnjésia e Comet SH.P.K. 995,00 € 12.01.2024 16012024 | Pérfunduar
elektros
2 | Furnizim me material administrativ MEDIA;EHCPHK& PRINT 997.75 € 12.02.2024 14.02.2024 Pérfunduar
3 | Furnizim me mjete te punss per nevoja Komtel Project 98200 € | 29022024 | 28032024 | Pérfunduar
1& operativés Engineering SH.P.K
4 | Material shpenzues per kosa dhe trimera N.P.T." Bajra " 999000 € | NM.032024 10.032025 | Né proces
{ekuivalent)
5 | Furnizim me paisje per higjiene dhe Shaip Mustafa B, 500000 € | 18032024 17032025 | Né proces
material shpenzues higjienik
Ritender-Pérgaditje,Nénshkrim dhe ) .
6 | Certifikim té Pasqyrave financiare pér ACA Audit & Consulting 700.00 € 22032024 | 21042024 | Pérfunduar
. Associates SH.P.K.
Vitin 2023-
7 | Ritender-Sherbim Auditimii pasqyrave ECOVIS UA KOSOVA 900.00 € 22032024 | 21052024 | Pérfunduar
financiare per vitin 2023 SH.P.K
8 | Furnizim me lule sezonale N.T.P. LULISHTIA BUCAJ 1140.00 € 26.042024 30.042024 Pérfunduar
Furnizimi me drita dhe paisjeve pércjliése
o | PErmirembajtjen & ndricimit publik ne "ltem EL" SH.P.K. 3000000 € | 30052024 | 29.052024 | Pérfunduar
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Furnizimi me pjesé pércjellése pér

10 makinerin TIMAN 3230 Profitech " SH.P.K 29,682.00 € 03.06.2024 02.092024 Pérfunduar

1 | Furnizim me Uniforma "Sankos " Sh.p.k. 550000 € 04.06.2024 03.06.2025 Né& proces

12 R|tender—‘Pr_fogra‘m| _ﬂna nr:|a‘r1mena‘xher|al Informatika Computers 8,500.00 € 10.07 2024 09.07 2005 N& proces
dhe administrativ si dhe mirembajtja "Sh.p.k.
Furnizim me flladitese dhe thithese

13 | elektrike per nevoja te NPL Kastrioti D.P.T. "Kiki & Lighting" 914.00 € 17.07.2024 16.082024 Pérfunduar
Sh.A.
Furnizirm me pije dhe ushgim per

14 | organzimin e tre vjetorit te NPL Kastrioti Fatmir Mjeku B.I. 629.64 € 22.07.2024 30.07.2024 Pérfunduar
Sh.A.

15 | Marame qgera e makinerive pér nevoja "AR-AM-ING "SHP.K. | 2000000 € | 22072024 | 22072025 | Néproces
té NPL Kastrioti SH.A
Ritender-Furnizim me material pér

16 | sanimin e démeve mbrenda cbjektve Liria SH.P.K. 30,000.00 € 30.07.2024 29.07.2025 Né& proces
komunale né Komunén e Obiligit

17 | Sherbime té telekomunikimit per nevoja IPko 78000 € | 28.082024 | 27.082025 | N& proces
1& NPL Kastrioti Sh.A Telecommunicaticons
Furnizirm me ujé té pijes,aparate té ujit

18 | dhe frigorifer pér nevoja t& NPL Kastrioti "INFINITT " SH.P.K. 98417 € 02.092024 01.09.2025 Né& proces
Sh.A
Ngritja e njé pllake falénderimi né . " .

19 SHLEM.U Naim Frashéri Breznice SMART plus " SH.P.K. 399874 £ 23.09.2024 22102024 Pérfunduar

20 | Furnizim me material per renovimin e "SMART plus " SH.P.K. 953860 € | 04102024 03M.2024 | Pérfunduar

kulmit né Q.K.M.F Cbilig
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Furnizimi me materiale t& ndryshme pér
ndértimin e Parkut né rrugén * Adem

21 o e B} N.N.P. "HYSNIA" 7,815.00 € 01M.2024 3110.2025 N& proces
Jashari” né Obilig, sipas kontratés me
komunén me nr.prot1534 24

57 | Furnizim me material nga hekuri per " SMART plus " SH.P.K. 992.00 € 02122024 02012025 | N& proces
nevoja te NPL Kastricti Sh.a

23 | Furnizim me mjete pune pér operativé N.P.T." Bajra " 985.00 € 0212.2024 01.01.2025 Né& proces
Furnizimi me materiale t& ndryshme pér
shtrirjen e rrjetit té ri t& ndrigimit publik

24 | né téré teritorin e komunés sé Obiligit "INFINITT "SH.P.K. 777750 £ 02122024 02.12.2025 Né& proces
sipas kontratés me komunén me
nr.prot1535 24

o5 | Fumnizim me nxemese pernevoja te NPL | b+ i ¢ | ighting” 426,00 € 06122024 05.012025 | N&é proces
Kastrioti Sh.A
Ritender Furnizim me materiale té

26 | ndryshme pér dekorimin e gytetit té FINESE DESIGN SH.P.K. 9,985.00 € NJ12.2024 10.12.2025 Né& proces
Obiligit pér festat e fundvitit 2024,

27 | Ritender-Furnizim me perde per zyre te Visar S. Fazliu B.l. 69230 € N122024 10.01.2025 Né proces

NPL Kastricti Sh.A
TOTALI 189,904.70 €
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T1. Raporti vjetor financiar pér vitin fiskal 2024

Pasgyrat financiare té& cilat jané té& bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér vitin e

pérfunduar me 31 dhjetor 2024 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare té
Kontabilitetit t& Sektorit Publik té vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit té
bazuar né para té gatshme”, i pérmbushin t& gjitha obligimet raportuese gé dalin nga Ligji

Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-227, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L.-194, Ligjin nr. 05/-063 dhe
Ligjin nr. 05/L-007 dhe jané t& bazuara né shénimet financiare t& mbajtura né ményré té

duhur. Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e Pasgyrave Financiare té crganizatés

buxhetore pér vitin gé& pérfundon mé 31 dhjetor 2024 dhe éshté pjesé pérbérése ¢

pasgyrave financiare.

Ne besojmé dhe kenfirmojmé, gé:

Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhé&heqgésin apo me punétorét, e cila ka
mundur té keté efekt material né pasgyrat financiare;

Informatat e dhé&na dhe té prezantuara né pasqgyrat financiare lidhur me burimin e
fondeve dhe shpenzimin e tyre té lidhura me Buxhetin e konsoliduar jané té plota
dhe té sakta.

Informatat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané t& sakta.

Nuk ka tjera llogari bankare t& Buxhetit pérvec llogarisé bankare té specifikuar né
pasgyrat financiare dhe ky specifikim é&shté i ploté dhe i sakté si né datén 31 dhjetor
2024,

Nuk ka pasur shkelje t& kérkesave té autoriteteve rregullatore té cilat kané mundur
t& kené efekt material né pasqgyrat financiare.

Nuk ka ndonjé ankesé (ligjcre) né proces e cila mund té keté efekt material né
pasgyrat financiare.

Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe té gjitha garancité
qé u kemi dhéné paléve té treta jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur né ményrén
e duhur.

Té gjitha huaté e pranuara jané regjistruar dhefose jané& shpalosur, sipas
legjislacionit né& fuqi.

Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit té periudhés i cili do té kérkonte
korrigjim ose shpalosje né pasqgyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Pér gjaté vitit 2024 kemi pasur edhe certifikimet dokumenteve financiare.

Né& fund té vitit 2024 kemi pasur edhe stoge t& mbetura pér gjaté vitit.

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare gé jané té bashkangjitura paragesin njé

prezantim té vérteté dhe té paanshém té financave dhe transaksioneve financiare pér vitin
e pérfunduar me 31 dhjetor 2024.
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1.1. Pasqyrat Financiare

NPL Kastrioti SH.A
Pasqyra e pozicionit financiar
Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2024

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Shénime 31 Dhjetor 2024

PASURITE

Pasurité garkulluese

Paraja dhe ekuivalentet e parasé 1
Llogarité e arkétueshme 2
Parapagimet 3
Stoget

Totali i pasurive garkulluese

Pasurité jo-garkulluese

Prona, impiantet dhe pajisjet 4
Totali i pasurive jo-garkulluese

TOTALI | PASURIVE

EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurta

Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tjera 5
Detyrimet tjera 6
Totali i detyrimeve afatshkurta

Ekuiteti Aksionar dhe Rezervat

Kapitali aksionar

Fitimet/Humbjet e bartura

Fitimi apo Humbja e vitit financiar

Totali i Ekuitetit Aksionar dhe i Rezervave

TOTALI | EKUITETIT AKSICNAR, | REZERVAVE
DHE | DETYRIMEVE
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31 Dhjetor 2023

41132 106,933
151,062 37,074
3422 846
25,348

220,965 144,854
53,393 -
33,393 -
254,358 144,854
98,701 42 420
49,734 44 653
148,435 87,073
10,000 10,000
47,780 39,369
48142 841
105,922 57,780
254,358 144,854



1.2, Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

NPL Kastrioti SH.A
Pasqyra e té ardhurave gjith&pérfshirése
Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2024

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Shénime 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Té hyrat
Té hyrat 7 676,005 459,464
Kostoja e mallit t& shitur 8 80,781 44748
Fitimi bruto 595,224 414,717
Shpenzimet
Shpenzimet e pagave 9 48397 355,523
Shpenzimet administrative
{té pérgjithshme) 10 56,285 48,876
Shpenzimet e zhvlerésimit 4 1419
Totali i shpenzimeve 541.630 404400
Shpenzimet t& pazbritshme

9z 874
Fitimi/ Humbja operative

53,502 9,443
Tatimi né fitim n 5,359 1032
Fitimi/Humbja Neto 48,142 8,411
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PERFUNDIM

Ndérmarrja Publike Lokale “Kastrioti” Sh.A, gjaté vitit 2024 ka treguar njé performanceé té
miré né pérputhje me planin e biznesit dhe buxhetit pér vitin 2024, plan i cili né realizim
gjaté vitit 2024 éshté tejkaluar.

Duke pasur parasysh gé ne si ndérmarrje jemi né fazén e konsolidimit si pér nga stafi ashtu
edhe pér nga mjetet dhe makinerité e punés éshté e nevojshme pérkrahja e aksionarit né
vazhdimési.

Propozojmé gé Kuvendi Komunal i Komunés sé Obiligit té planifikoj buxhet shtesé gé té
na furnizoj me mekanizim modern né mirémbajtjen e hapésirave publike dhe ngritjen e
sipérfageve gjelbéruese gjithmoné duke u mbéshtetur né Statut, me detyrat dhe obligimet
gé i kemi si Ndérmarrje.

Berat Mehmeti Arbnore Kajtazi Flakron Mjekiqi
Kryeshef Ekzekutiv Zyrtar Kryesor Financiar Sekretar
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